
ГЛАВА

ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.04.2008 г.  № 19

с.Верхнесмородино

О мерах по предупреждению и тушению пожаров

в населенных пунктах, на объектах сельского хозяйства

и предупреждения гибели людей от пожаров

В целях осуществления полномочий, возлагаемых на органы местного самоуправления, в соответствии с Федеральными 
Законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», "О пожарной 
безопасности", Законом Курской области "О пожарной безопасности в Курской области" в целях обеспечения первичных 
мер пожарной безопасности на территории Верхне-Смородинского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить на территории Верхне-Смородинского сельсовета реализацию полномочий по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности в части создания добровольной пожарной охраны и  муниципальной пожарной охраны до 5 
мая 2008 года.

2. Предусмотреть в установленный выше срок финансовые и материально-технические возможности для обеспечения 
функционирования добровольной и муниципальной пожарной охран

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Верхне-Смородинского сельсовета И.П.Дородных


